
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO
MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Lucian Aluísio Dierings

Thiago Felipe Rauber

Prefeito Municipal

Secretário de Administração

Rua Curitiba, 657 - Centro
Ouro Verde do Oeste - PR.

Cep: 85933-000.

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.

(45) 3251-8000

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 155Ouro Verde do Oeste, 22 de Novembro de 2021

Sumário

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 2

Decreto nº 086/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Portaria nº 295/2021 ...................................................................................................................................................................... Página 02
Termo de Adjudicação e Homologação Pregão Presencial nº 037/2021 ................................................................... Página 02
Termo de Adjudicação e Homologação Pregão Eletrônico nº 040/2021 .................................................................... Página 03

ATOS DO PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 086, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2021

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Su-
plementar no montante de R$ 41.000,00 (qua-
renta e um mil reais), no orçamento do Municí-
pio, para o exercício financeiro de 2021.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais e de conformidade com a Lei Municipal nº 861 de 
11/12/2020, publicada em 19/12/2020,

D E C R E T A

Art. 1º Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no 
montante de R$ 41.000,00 (quarenta e um mil reais), para 
reforço das seguintes dotações orçamentárias:

08 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO CULTURA E ESPOR-
TES
002 - Departamento de Cultura
13.392.0003.2065 - Manutenção do Departamento de Cul-
tura
330 - 3.3.90.30.00.00 - material de consumo R$ 41.000,00
Fonte: 000

Art. 2º Para dar cobertura ao crédito a ser aberto con-
forme o artigo anterior será utilizado, de conformidade com 
§ 1º do artigo 43 da Lei Federal 4.320, de 17 de março de 
1964, o recurso proveniente da anulação parcial/total das 
seguintes dotações orçamentárias:

03 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
002 - Departamento de Licitação e Patrimônio
04.122.0003.2013 - Manutenção dos Serviços Adm e Bens 
Imóveis (Adm)
35 - 3.3.90.39.00.00 - outros serviços de terceiros - pessoa 
jurídica R$ 41.000,00
Fonte: 000

Art. 3º Este Decreto entra em vigor nesta data, revo-
gam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 17 de 
novembro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

PORTARIA Nº 295, DE 22 DE NOVEMBRO DE 2021

Concede férias a Servidor.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE DO 
OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições le-
gais que lhe são conferidas pelo art. 104, da Lei Municipal 
nº 100, de 25 de novembro de 1993,

R E S O L V E:

Art. 1º Ficam concedidas férias, ao servidor adiante 
nominado:

Período 03/11/2021 à 02/12/2021

Matrícula Nome Cargo Período aqui-
sitivo

16071 Ana Paula Pelisson 
Adamczuk

Técnico em 
Enfermagem

18/08/2020 a 
17/08/2021

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 22 de 
novembro de 2021.

LUCIAN ALUÍSIO DIERINGS
Prefeito do Município de Ouro Verde do Oeste/PR

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
REF. PREGÃO PRESENCIAL N° 037/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a ata de adjudicação e ata de 
homologação da sessão pública do Pregão Presencial 
nº 037/2021; considerando, que segundo o parecer da 
Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os 
ditames da legislação pertinente, HOMOLOGO o resultado 
da licitação na modalidade de Pregão Presencial n° 
037/2021, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e 
eventual aquisição de peças e acessórios que devem ser: 
P.G.: Peças Genuínas; P.O.: Peças Originais e Peças de 
Reposição, de primeira linha, para manutenção de veículos 
leves e pesados da frota municipal., ADJUDICANDO em 
favor das empresas Distribuidora de Peças Toledo Ltda e 
Alesandra Milkiewicz Eireli, regularmente classificadas e 



ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO 
DE OURO VERDE DO OESTE

LEI Nº 862, DE 20 DE JANEIRO DE 2021

Ano I Edição nº 155Ouro Verde do Oeste, 22 de Novembro de 2021

A Prefeitura Municipal de Ouro Verde do Oeste dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio do site

www.ouroverdedooeste.pr.gov.br

Página 3

habilitadas no Pregão Presencial n.º 037/2021.
Ciência aos interessados, observadas as prescrições 

legais pertinentes.
GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 

OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 22 de 
novembro de 2021. 

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO – 
REF. PREGÃO ELETRÕNICO N° 040/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE OURO VERDE 
DO OESTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, considerando a ata de adjudicação e ata de 
homologação da sessão pública do Pregão Eletrônico 
nº 040/2021; considerando, que segundo o parecer da 
Assessoria Jurídica o processo tramitou e seguiu os ditames 

da legislação pertinente, HOMOLOGO o resultado da 
licitação na modalidade de Pregão Eletrônico n° 040/2021, 
cujo objeto é a contratação de empresa especializada 
para realização de testes de sondagem e percolação no 
Loteamento Rodrigues e Jardim São Francisco do Município 
de Ouro Verde do Oeste – Paraná, conforme exigências 
da Companhia Habitacional do Paraná – COHAPAR., 
ADJUDICANDO em favor da empresa CONCRESOLUS 
CONTROLE TECNOLOGICO LTDA, inscrita no CNPJ n° 
15.828.566/0001-83, regularmente classificada e habilitada 
no Pregão Eletrônico nº 040/2021.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições 
legais pertinentes.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
OURO VERDE DO OESTE, Estado do Paraná, em 22 de 
novembro de 2021. 

LUCIAN ALUISIO DIERINGS
PREFEITO

Lucian Aluísio Dierings Thiago Felipe Rauber
Prefeito Municipal Secretário de Administração

E-mail: documentacao@ouroverdedooeste.pr.gov.br

Certificação Digital ICP-BRASIL
A Certificação Digital é um conjunto de tecnologias e procedimentos que visam garantir a validade de um Certificação Digital, a ICP-BRASIL é a infraestrutura 
Legal Brasileira para Certificação Digital, de acordo com a Medida Provisória 2200 que estabelece e normatiza estas condições. Sendo assim, são considerados 
legalmente validos, no âmbito nacional, apenas os certificados emitidos por autoridades credenciadas junto à ICP-BRASIL. Com o uso de Certificados Digitais 
é possível anexar assinaturas digitais em arquivos digitais e assim atribuir-lhe o status de documento válido e original também de acordo com a Lei 11.419.


		2021-11-22T13:29:40-0300
	LUCIAN ALUISIO DIERINGS:05928391927




